

روزنه

آمریکا و حملات سایبری به ایران!

رضا شریفی

● «فرماندهی سایبری ایالات متحده در پنجشنبه گذشته حمله‌ای آنلاین علیه یک گروه سایبری-امنیتی ایرانی طراحی و اجرایی کرده است. این حمله به گروه سایبری‌ای صورت گرفته که به عقیده آمریکا در عملیات اخیر حمله به نفت‌کش‌ها در منطقه دست داشته است»، «شکاف امنیتی دیگری (از سوی آمریکا) برای اخلاخ در سیستم پرتاب موشکی ایران (به صورت سایبری) مورد حمله قرار گرفته است»؛ اینها بخشی از گزارش جدید روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز است. به عقیده بسیاری از تحلیلگران مسائل خاورمیانه، ایالات متحده با وجود همه امکانات و تجهیزات خود در منطقه، به دلائل مختلف سیاسی، اقتصادی و نظامی قادر به کنترل و پیشبرد نبردی محدود با ایران نیست، اگرچه آغاز چنین جنگی می‌تواند آسان و رعدآسا باشد، اما حوادث متعاقب آن مطلقاً قابل پیش‌بینی نخواهد بود و این همان چیزی است که وزیر امور خارجه چین اخیراً از آن به‌عنوان بازکردن جعبه پاندورا یاد می‌کند؛ یعنی آغاز روندی پیچیده و کاملاً غیرقابل پیش‌بینی! می‌توان گفت که این وضعیت، آمریکا را به سوی حملات کم‌هزینه‌تری مثل عملیات سایبری اخیر سوق داده است.روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارش اخیر خود با اشاره به وضعیت خطری منطقه خاورمیانه اضافه می‌کند که حملات سایبری ایالات متحده دقیقاً در همان روزی که رئیس‌جمهور ترامپ دستور حمله نظامی به ایران را در آخرین لحظات متوقف کرده، صورت پذیرفته است. به روایت گزارش نویس این روزنامه، با سیاستی مشابه سیاست خود ایرانی‌ها، قرار بوده در سایه یک عملیات نظامی محدود، حملات سایبری نیز انجام شود که در نهایت عملیات نظامی متوقف شده، ولی تهاجم آنلاین سایبری اجرایی شده است. در ادامه این گزارش می‌خوانیم: «درواقع این عملیات سایبری را که البته در طول هفته‌های گذشته طراحی شده بود، باید پاسخ مستقیم آمریکا به حملات اخیر ایران به حساب آورد؛ یکی حمله به نفت‌کش‌ها و دیگری ساقطکردن پهپاد تجسسی ایالات متحده»؛ گفنتی است که در مورد عملیات سایبری اخیر آمریکا علیه ایران، ابتدا سایت خبری یاهو اطلاع‌رسانی کرده بود. به ادعای این سایت خبری، گروه سایبری- امنیتی مورد حمله اخیر آمریکا که ارتباط نزدیکی با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دارد، در سال‌های گذشته بارها به رهگیری و انواعی از حملات دیجیتالی و سایبری به کشتی‌های نظامی و غیرنظامی در حال تردد از تنگه هرمز پرداخته است؛ تنگه‌ای استراتژیک و بسیار مهم به لحاظ اقتصادی که روزانه بیش از ۱۷ میلیون بشکه نفت از آن عبور می‌کند. گزارش یاهو اضافه می‌کند که توانایی‌های گروه سایبری مذکور که در سال‌های متمادی به دست آمده، آنها را بر انواعی از حملات سایبری و دیجیتالی بر کشتی‌های عبوری از این تنگه کاملاً توانا کرده است. بر اساس گزارش‌های موجود، جزئیات اندکی در مورد عملیات سایبری اخیر آمریکا فاش شده، ولی ظاهراً بخشی از مکانیسم اجرایی این حملات سایری، شامل خاموش‌کردن موقت سیستم‌های کامپیوتری گروه (سایبری- امنیتی) ایرانی مذکور بوده است. دقیقاً مشابه عملیاتی که در نوامبر گذشته، در طول انتخابات میان‌دوره‌ای کنکره آمریکا، کامپیوترهای آژانس تحقیقات اینترنتی روسیه را به طور موقت غیرفعال کرده بود. از سوی دیگر خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش می‌دهد که در حمله‌های سایبری هم‌زمان دیگری که پنجشنبه گذشته صورت گرفته است، آمریکا عمدتاً سیستم‌های کامپیوتری مربوط به کنترل شلیک و هدایت انواعی از موشک‌های ایرانی را هدف قرار داده که البته این حملات با تأیید مستقیم ترامپ صورت گرفته است. به گزارش آسوشیتدپرس، جزئیات مربوطه، بخشی از گفته‌های سه نفر از مقامات رسمی دست‌اندرکار با آگاه بر این حملات بوده که به صورت ناشناس به نقل ماجرا پرداخته‌اند. مقامات رسمی مذکور این‌گونه عنوان می‌کنند که هدف اصلی این حملات سایبری اخیر ایالات متحده، درواقع کامپیوترهای سپاه پاسداران بوده و چنین عملیاتی به‌عنوان یکی از پاسخ‌های موردنظر در برابر حمله اخیر به نفت‌کش‌ها در نظر گرفته شده بود. منابع خبری غربی همچنین از نگرانی مفرط آمریکا بابت نسبت به حملات متقابل سایبری ایران گزارش می‌دهند؛ مثلاً در این زمینه می‌توان به گفته‌های «کریستوفر کریز»، مدیر بخش امنیت سایبری سازمان امنیت ملی ایالات متحده اشاره کرد که شبه گذشته، همداری در مورد احتمال حمله ایرانی‌ها به زیرساخت‌های صنعتی و دولتی آمریکا تحت عنوان «فعالیت‌های سایبری خصمانه»، صادر کرده بود. در نمونه‌ای دیگر از این دست گزارش‌ها، روزنامه گاردین چاپ انگلستان ادعا می‌کند که در هفته‌های اخیر، حملات سایبری متعددی از سوی ایران بر اهداف متنوعی داخل خاک ایالات متحده صورت گرفته است که از جمله این اهداف، بخشی سازمان‌های دولتی آمریکا در کنار برخی از بخش‌های مهم اقتصاد فدرالدولتی این کشور مانند نفت و گاز و امور مالی بوده است. به گزارش‌های این روزنامه، چنین حملاتی بیشتر در قالب ارسال ایمیل‌های حاوی بدافزارهای امنیتی به مراکز مورد حمله، شناسایی شده است. اطلاعات این گزارش و برخی گزارش‌های مشابه، بر اساس تحقیقات شرکت‌های امنیت سایبری امنیتی «کوردس‌ترایک» و «فال‌رای» که پیگیر ماجرا بوده‌اند منتشر می‌شود. به عقیده تحلیلگران امور دفاعی، تشخیص کارآمدی و تأثیر حملات سایبری بر سیستم‌های هدف، بسیار دشوار و غیردقیق است. در مورد اخیر به‌عنوان نمونه، میزان تخریب مربوطه فقط زمانی آشکار می‌شود که مثلاً ایران قصد شلیک موشک داشته، سپس این تصمیم با شکست مواجه شود!

روح‌اله نخعی: از دید بسیاری، رئیس‌جمهوری آمریکا با اقداماتی که در قبال ایران انجام می‌دهد، در حال بستن مسیرهای ممکن برای دیپلماسی است، برخی هم معتقدند او همین حالا هم همه راه‌ها را بسته است؛ اما به نظر می‌رسد از طرف دیگر کنکره یا به عبارت دقیق‌تر، دموکرات‌های کنکره به دنبال بستن راه‌های نظامی در مقابل ساکن دمدمی‌مزاج کاخ سفید هستند. هم‌زمان با بالا رفتن تنش‌ها بین ایالات متحده و ایران، بحث درباره حق تصمیم‌گیری درباره اعلان جنگ بین کنکره و ریاست‌جمهوری آمریکا جدی‌تر و جدی‌تر می‌شود. در آخرین نشانه‌های این جدال، شخص دونالد ترامپ در مصاحبه‌ای صراحتاً مدعی شد «به لحاظ قانونی» نیازی به خبردارکردن کنکره از تصمیمات احتمالی‌اش برای اقدام نظامی ندارد. هم‌زمان دموکرات‌ها مشغول تلاش برای بستن راه یک لایحه بودجه دفاعی هستند تا آن را به اهرمی برای مهار ماجراجویی نظامی احتمالی دولت تبدیل کنند. از یک طرف، به قانون اساسی آمریکا اشاره می‌شود که در آن حق اعلان جنگ فقط در اختیار کنکره است و طرف مقابل، به اجزاهای اشاره می‌کند که در فضای بعد از ۱۱ سپتامبر برای اقدام نظامی به رئیس‌جمهور آمریکا داده شد و تا امروز محل ارجاع کاخ سفید به عنوان مجوز حملات احتمالی بوده است. قانون «قدرت‌های جنگی» مصوب سال ۱۹۷۳ محدودیت‌هایی درباره فرصت رئیس‌جمهوری برای کسب اجازه از کنکره برای اقدام نظامی علیه کشوری که در محاصمه گرفته است، تعیین می‌کند. به نوشته نیوزویک، بروس کرمن، استاد حقوق دانشگاه ییل، توضیح می‌دهد از زمان آغاز اقدامات خصمانه دولت ترامپ علیه ایران، بیش از ۶۰ روز گذشته، در نتیجه مهلت ترامپ برای اقدام نظامی پیش از کسب اجازه گذشته است. در محدوده آن قانون نیز تکامی در کسب تأییدیه رئیس‌جمهور با ملزم به قطع عملیات می‌کند. **ترامپ: برای جنگ نیازی به اجازه کنکره ندارم**
در تازه‌ترین موضع‌گیری در این‌باره، رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه آمریکا در مصاحبه‌ای با پایگاه هیل گفت احتیاج به کسب اجازه از کنکره برای جنگ ندارد: «... ایده‌هایی دارند، آدم‌های باهوشی هستند، تفکراتی دارند. در واقع همین چند روز پیش که با کنکره جلسه داشتیم از آنها یکی، دو چیز یاد گرفتم، اما دوست دارم آنها را در کنار خودم نگه دارم، ولی به لحاظ قانونی مجبور نیستم این کار را بکنم». جیم اینیاف، سناتور جمهوری‌خواه و رئیس کمیته نیروهای مسلح سن، در این‌باره به سی‌ان‌ان گفت اقدام نظامی علیه ایران در محدوده اختیارات رئیس‌جمهور است. او مدعی شد: «ما [همین حالا هم] در حال جنگ با آنها هستیم». او گفت رئیس‌جمهور ممکن است خود را در موقعیتی ببیند که ناچار به انجام بلافاصله کاری باشد و قدرت این کار را دارد. برایان هوک در این راستا و در جلسه‌ای در مقابل نمایندگان کنکره در مقابل سوآلی که می‌پرسید آیا از نسگاه او و دولتش، دولت اجازه اعلان جنگ دارد یا نه، از پاسخ ظفره رفته بود. **دموکرات‌ها: تصمیم با کنکره است**
دموکرات‌های کنکره که یکی از دو مجلس را نیز در

کنترل خود دارند، روزبه‌روز بیشتر تأکید می‌کنند اختیار تصمیم‌گیری در این‌باره فقط با کنکره است. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان که به تعبیری بالاترین صاحب‌منصب دموکرات در حال حاضر است، جمعه در توضیح جلسه بین اعضای کنکره با ترامپ، تأکید کرده بود این موضع را به رئیس‌جمهور منتقل کرده است: «بگذارید بسیار واضح بگویم، دموکرات‌های حاضر در جلسه، دموکرات‌های مجلس و سن، بسیار واضح گفتند کنکره باید اقدام کند. پیش از اینکه ما اقدامات خصمانه نظامی علیه ایران را شروع کنیم، او [ترامپ] باید اجازه کنکره را داشته باشد». سناتوَر تام اودال، یکی دیگر از دموکرات‌های کنکره، روز دوشنبه در این‌باره گفت: «ما ۱۰ دقیقه فاصله داشتیم با اینکه رئیس‌جمهور حمله را انجام دهد که ممکن بود ما به سوی جنگ دیگری در خاورمیانه برر، این بار غیرقانونی، بدون هیچ اجازه‌ای از سوی کنکره». اشاره اودال به روایت ترامپ از لغو دستور حمله به ایران، ۱۰ دقیقه پیش از آغاز است. این روایت که از سوی بسیاری از کارشناسان بعد تصویف شده بود، در گزارش‌ی از سوی واشنگتن‌پست رد شد؛ با این توضیح که تصمیم واقعی ساعت‌ها پیش از زمان تعیین‌شده حمله اتخاذ شده است.

حامیان ترامپ: ای‌یو‌ام‌اف کافی است

طرفداران دولت و جمهوری‌خواهان اما مدعی هستند ترامپ اجازه لازم را از سوی کنکره دارد، در قالب مصوبه‌ای به نام «اجازه استفاده از نیروی نظامی» یا Authorization for Use of Military Force (AUMF)، در کنکره که در سال ۲۰۰۱، یک هفته پس از

تقابل کنکره با رئیس‌جمهور آمریکا بر سر صدور اجازه اعلان جنگ بالا گرفت

دموکرات‌ها به دنبال مهار ترامپ



ترامپ: دیگر خبری از جان کری و او‌اباما نیست!

به گزارش جماران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در صفحه توئیتر خود در اظهاراتی تند مدعی شد: سران ایران کلماتی مثل «نجیب» را نمی‌فهمند. آنها هرگز نفهمیدند. متأسفانه چیزی که آنها می‌فهمند زور و قدرت است و آمریکا با فاصله قوی‌ترین ارتش جهان را دارد و فقط در دو سال اخیر ۱۰۵ تریلیون دلار روی آن سرمایه‌گذاری شده.ترامپ که دوشنبه تحریم‌های تازه‌ای را علیه ایران اعلام کرد، افزود: مردم فوق‌العاده ایران دارند رنج می‌کشند و آن هم بی دلیل. آمریکا فراموش نکرده که بمب‌های ایرانی دو هزار آمریکایی را کشتند و بسیاری دیگر را زخمی کردند.رئیس‌جمهور آمریکا ادامه داد: باینه بسیار گستاخانه و توهین‌آمیز ایران که امروز صادر شد، تنها نشان می‌دهد که آنها واقعیت را درک نمی‌کنند. هر حمله‌ای از سوی ایران به هر چیزی که آمریکایی باشد با قدرت بسیار زیاد و خردکننده پاسخ داده می‌شود. دیگر خبری از جان کری و او‌اباما نیست!

حملات ۱۱ سپتامبر به آمریکا تصویب و در آن گفته شد رئیس‌جمهور می‌تواند «از تمام نیروهای لازم و مناسب» علیه هر کشور، سازمان یا فردی که به تشخیص او به تهدید برای آمریکا باشد، اقدام کند. ترامپ در تریلیون دلار روی آن سرمایه‌گذاری شده.ترامپ که دوشنبه تحریم‌های تازه‌ای را علیه ایران اعلام کرد، افزود: مردم فوق‌العاده ایران دارند رنج می‌کشند و آن هم بی دلیل. آمریکا فراموش نکرده که بمب‌های ایرانی دو هزار آمریکایی را کشتند و بسیاری دیگر را زخمی کردند.رئیس‌جمهور آمریکا ادامه داد: باینه بسیار گستاخانه و توهین‌آمیز ایران که امروز صادر شد، تنها نشان می‌دهد که آنها واقعیت را درک نمی‌کنند. هر حمله‌ای از سوی ایران به هر چیزی که آمریکایی باشد با قدرت بسیار زیاد و خردکننده پاسخ داده می‌شود. دیگر خبری از جان کری و او‌اباما نیست!

حملات ۱۱ سپتامبر کمک کرده‌اند یا «چنان سازمان‌ها و اشخاصی را پناه دهند»، استفاده کند. استدال حامیان ترامپ استفاده از همین مصوبه است؛ اما مخالفان این مصوبه را برای حمله به ایران کافی نمی‌دانند. موضع‌گیری در مقابل اختیارات جنگی ترامپ منحصر به دموکرات‌ها هم نیست. رند پال، سناتور جمهوری‌خواهی که البته در ناوختن ساز مخالف با هم‌حزبی‌هایش هم سابقه دارد، تلاش دولت ترامپ برای استفاده از این مصوبه سال ۲۰۰۱ علیه ایران را «نامناسب» خواند: «فکر می‌کنم هر رئیس‌جمهوری سعی می‌کند این استدلال را کند که کنکره نمی‌تواند به آنها بگوید در سیاست خارجی یا جنگ چه کنند. اشتباه می‌کنند».

تلاش دموکرات‌ها برای لغوای یو‌ام‌اف

دموکرات‌ها به مخالفت با استفاده از این مصوبه بسنده نکرده‌اند و در تلاش‌اند این مصوبه را از اساس لغو کنند. هفته گذشته مجلس نمایندگان که از اختیار اکثریت دموکرات است، در جریان تصویب یک طرح تأمین مالی، رأی به لغو این مصوبه داده است. این طرح حالا باید برای بررسی به سن برود. با توجه به سابقه رویکرد میج مک‌کانل، سناتور جمهوری‌خواه و رهبر اکثریت در سن، بعدی به نظر می‌رسد این طرح در سن به جایی برسد؛ به‌ویژه آنکه هیچ جمهوری‌خواهی در مجلس به این طرح رأی نداده است. بااین‌حال برخی تحلیلگران به اتحادی که در سنا علیه حضور آمریکا در جنگ یمن شکل

واکنش مقامات ایران به تحریم‌های جدید آمریکا

پایان دیپلماسی

مواضع دیگران

● سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، تحریم‌های آمریکا علیه رهبر انقلاب اسلامی، وزیر امور خارجه و جمعی از فرماندهان سپاه را اقدامی نادرست خواند و اعلام کرد وضعیت بر اساس سناریویی بسیار بد پیش می‌رود.
● پیتر ویتیک، سفیر آلمان در انگلیس، در یادداشتی در نشریه آلمانی هندلزبلات، با تأکید بر منافع مشترک اتحادیه اروپا و انگلیس در حوزه‌های امنیتی و سیاست خارجی، خاطرنشان کرد لندن در ارتباط با مسائلی مانند سیاست مربوط به ایران باید در مدار اروپایی باقی بماند.
● جرمی هانت، وزیر امور خارجه انگلیس، گفت نمی‌تواند شرایطی را مجسم کند که آمریکا برای اقدام نظامی علیه ایران از انگلیس کمک بخواهد یا اینکه لندن با چنین اقدامی موافقت کند.
● نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت روسیه که برای دیدار با همتایان خود از آمریکا و اسرائیل به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است، اعلام کرد: پهپاد سرنگون‌شده آمریکایی در حریم هوایی ایران قرار داشت.
● سبیت ندیای، سخنگوی دولت فرانسه گفت: فرانسه خواستار گفت‌وگو بین ایران و آمریکا برای کاسته‌شدن از شدت تنش در منطقه است. او گفت پاریس درخواست خود را برای تنش‌زدایی و مذاکره بین ایران و آمریکا تکرار می‌کند.
● گنگ شن‌وانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین، ضمن انتقاد از آمریکا به دلیل اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران، خواستار آرامش و خوشتن‌داری تهران و واشنگتن شد. وی گفت: گفت: تحریم‌ها نه‌تنها نتیجه‌بخش نخواهند بود، بلکه باعث تشدید ناآرامی‌ها و تنش‌ها در منطقه خواهند شد.
● یوشیهیده سوگا، سخنگوی ارشد دولت ژاپن، نگرانی عمیق خود را از افزایش تنش‌ها در خاورمیانه اعلام کرد و گفت: ژاپن به تلاش‌های دیپلماتیک درباره ایران با هدف کاهش تنش‌ها ادامه می‌دهد.
● ماکسیم اورشکین، وزیر توسعه اقتصادی روسیه اعلام کرد: تشدید تحریم‌ها علیه ایران، تولیدکننده عمده نفت، بر موازنه در بازار جهانی نفت تأثیر می‌گذارد و منجر به افزایش بهای نفت خواهد شد.

بعد از ورود به حریم هوایی کشور بود که بعد از چند اخطار و بی‌توجهی پهپاد را سرنگون کرد.او با اشاره به توانایی‌های وزارت دفاع و نیروی هوافضای سپاه در شکار پهپاد جاسوسی آمریکا اظهار کرد: ما همه فرایند شناسایی و شلیک به پهپاد را با سامانه‌ها، رادارها و موشک‌های ایرانی انجام دادیم و کسانی که مسائل نظامی را به‌خوبی می‌دانند می‌فهمند که چقدر کار مشکلی است که نیروهای مسلح کشور پهپاد را سرچ کنیم، لاک کنیم و هدف قرار دهیم. این کار بسیار مشکل است و ما دست همه آنهايي را که در وزارت دفاع این سامانه ایرانی را ساختند و نیز کسانی که در نیروی هوافضای سپاه از آن به‌خوبی استفاده کردند، می‌بوسیم.

نمی‌خواستیم آمریکا را تحقیر کنیم

روحانی با تأکید بر اینکه ما هیچ‌گاه دشمنه نباش، اما اقدام آمریکا را تحقیر کنیم، اظهار کرد: ما چنین قصدی

دیپلماسی

گرفت، اشاره می‌کنند و برخی رسانه‌ها از زمه‌ها برای شکل‌گیری دوباره در این زمینه خبر می‌دهند.

گروکشی بودجه دفاعی در سنا

با دور تازه تشدید اقدامات خصمانه دولت ترامپ علیه ایران، دموکرات‌ها گزینه استفاده از اهرم دیگری را در سنا برای کنترل رئیس‌جمهور بررسی می‌کنند. به گزارش سسی‌ان‌ان، دموکرات‌های سنا به رهبری جاک شومر، دنبال استفاده از ابزار «فیلی باستر» یا اطلاع بحث در بررسی سالانه طرح «اجازه دفاع ملی» یا ان‌دی‌ای‌ی هستند که بودجه برنامه‌ای دفاعی را تأمین می‌کند. این طرح این هفته در صحن به بحث گذاشته می‌شود. دموکرات‌ها دنبال افزودن متممی به این طرح دفاعی هستند که رئیس‌جمهور را ملزم می‌کند پیش از اقدام نظامی علیه ایران، از کنکره اجازه بگیرد. منابع خبری از میان دستیاران اعضای کنکره و سناتوَرهای دموکرات گفته‌اند هنوز تصمیم نهایی اتخاذ نشده است؛ اما گزینه پیش‌رو، معطل‌کردن این طرح است تا طرف مقابل را مجبور به همکاری در تصویب این متمم کند.این طرح که مربوط به مسائل امنیت ملی است، معمولاً با حمایت دو حزب به تصویب می‌رسد. از همین رو، این ریسک در مقابل دموکرات‌هاست که متمم به سیاست‌بازی با موضوعات امنیت ملی شوند. این طرح افزایش حقوق نیروهای مسلح را نیز در خود دارد. سناتوَر اودال که همراه پنج سناتوَر دیگر علیه آغاز بحث درباره این طرح ایی داد، گفته است اعضای سنا نمی‌توانند در این موقعیت از وظیفه خود در کنکره غافل باشند؛ «مک‌کانل، رهبر اکثریت، باید به تعهدش برای فرایند باز متمم‌ها عمل کند». از سوی دیگر، شومر غیبت چند سناتوَر دموکرات به دلیلی حضور در مناظره کاندیداهای حزب دموکرات برای نامزدی ریاست‌جمهوری انتخابات ۲۰۲۰ را دلیلی برای تعویق بحث دانست و گفت نیاز فوری به تصویب این قانون وجود ندارد. بن گاردین، دیگر سناتوَر دموکرات و از اعضای کمیته روابط خارجی، گفت مهم است سنا موضع خود را درباره رفتن سراخ جنگ ابراز کند؛ «این مسئله‌ای فوری است. وقتی داریم درباره رفتن زنان و مردانمان به عرصه خطر صحبت می‌کنیم، کنکره این مسئولیت بنیادین را بر دوش دارد. پس این فرصت ماست که رایی درباره باره داشته باشیم».

باین‌حال سناتوَرهای جمهوری‌خواه به این صحبت‌ها اعتراض کرده و این اقدام از سوی دموکرات‌ها را به‌منابیه «زدیدن» این طرح دفاعی قلمداد کرده‌اند. از سوی دیگر سی‌ان‌ان می‌نویسد: جمهوری‌خواهان برای یک طرح تأمین مالی مرزی و چند طرح دیگر، به جلب همکاری دموکرات‌ها نیاز دارند و این ممکن است به اهرمی در دست دموکرات‌ها برای اهدافشان در طرح ان‌دی‌ای‌ی تبدیل نشود؛ با روند افزایش اقدامات خصمانه آمریکا علیه ایران، مخالفت‌هایی که در نظرسنجی‌ها از مردم آمریکا نسبت به جنگ با ایران ابراز می‌شود و فشاری که بعضی نامزدهای دموکرات ریاست‌جمهور اعمال می‌کنند، دموکرات‌های کنکره فشار بیشتری برای دراختیارگرفتن کنترل احساس می‌کنند. شاید روزهای آینده، روزهای تعیین تکلیف باشند.

بالاترین مقام سیاسی و نه تنها سیاسی، بلکه دینی، اجتماعی و معنوی نه تنها ایران بلکه عاشقان انقلاب، مسلمانان و شیعیان در سراسر دنیا را خطاب قرار دهد و بگوید که می‌خواهیم حساب‌های رهبری ایران را در بانک‌های جهانی مسدود کنیم؟ رهبری ایران فقط متعلق به مردم ایران نیست؛ در لبنان، پاکستان، کویت و بسیاری از کشورهای منطقه، عاشق و دوستدار دارد. حالا کسی که عقلش را از دست داده است می‌آید و می‌گوید می‌خواهیم اموال رهبری ایران را در بانک‌های جهانی تصرف و مسدود کنیم، درحالی‌که همه می‌دانند امور رهبر ایران جز یک حسینه و یک خانه ساده نیست. رهبر ما که مانند سایر رهبران کشورهای خارجی نیست تا در حساب‌های بانکی خود در خارج از کشور پول‌ها داشته باشد که بباید و آن را مسدود کنید. این نشان می‌دهد که دشمنان ما در یک شرایط و رفتار غیرعادی قرار گرفته‌اند و بر این وضعیت اقدامات ما رویه مردم را بالا خواهد برد.

دروغ می‌گوید

رئیس‌جمهوری کشورمان با اشاره به طرح ادعای مذاکره از سوی رئیس‌جمهوری آمریکا با ایران در روزهای اخیر اظهار کرد: مگر اینها نمی‌گویند با هم مذاکره کنیم؟ چطور است که وقتی کسی حرف از مذاکره می‌زند هم‌زمان با آن دنبال تحریم وزیر خارجه ایران هم هست؟ پس شما دروغ می‌گویید. حداقل کاش کمی صبر می‌کردید تا دنیا در سخن شما تردید و تصور کند شما راست می‌گویید، اما معلوم شد که دروغ می‌گویید و دنبال مذاکره نیستید.

ظریف نیز روز گذشته در یک نشست که برای گرامیداشت یاد قربانیان سردشت برگزار شده بود، درباره ادعای رئیس‌جمهور آمریکا مبنی‌بر به‌خاطر جان ۱۵۰ نفر به ایران حمله کرده است، پرسید: با ما راجع به ۱۵۰ نفر صحبت می‌کنید؟ نگران ۱۵۰ نفر بودید؟ چند نفر را با سلاح هسته‌ای کشتید؟ چند نسل را با این سلاح نابود کردید؟ این ما هستیم که سرمدمار مقابله با این سلاح‌ها هستیم. ما هستیم که براساس دیدگاه شرعی و استراتژیک خود هیچ‌گاه دنبال سلاح هسته‌ای نخواهیم رفت، به دلیل اینکه آن را مخمل امنیت و انسانیت می‌دانیم.

خبر

پاتروشف در اسرائیل:

باید منافع ایران هم تأمین شود

● نشست سه‌جانبه مقامات ارشد امنیتی روسیه، آمریکا و رژیم صهیونیستی صحنه‌ای برای نمایش اختلافات روسیه و آمریکا بر سر ایران شد. به گزارش ایرنا، نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت روسیه که برای این دیدار امنیتی به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است، اعلام کرد: روسیه با ایران در عرصه مبارزه با تروریسم همکاری می‌کند و معتقد است که منافع این کشور نیز باید تأمین شود.به گزارش خبرگزاری ریانووستی، پاتروشف روز سه‌شنبه در آغاز نشست سه‌جانبه با جان بولتون مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهوری آمریکا و میر بن‌شایات رئیس شورای امنیت ملی رژیم صهیونیستی در شهر اورشلیم (بیت‌المقدس) خاطرنشان کرد: ما (روسیه و ایران) امکان تأثیرگذاری متقابل و توجه به مواضع یکدیگر را داریم.

پاتروشف: اگر به منافع ایران توجه نکنیم، شک دارم به نتیجه برسیم

دبیر شورای امنیت روسیه با بیان اینکه امنیت اسرائیل باید با توجه به منافع کشورهای دیگر منطقه تأمین شود، ادامه داد: ما نگرانی اسرائیل را درک می‌کنیم و می‌خواهیم تهدیدهای موجود از بین برود تا امنیت اسرائیل تأمین شود و این امر برای ما بسیار مهم است. پاتروشف تصریح کرد: در همین حال باید به منافع کشورهای دیگر نیز توجه داشت، اگر ما به این منافع توجه نکنیم و آن را نادیده بگیریم، شک دارم که بتوانیم به نتایج مشخص برسیم.

پاتروشف: پهپاد آمریکایی در حریم هوایی ایران بود

تارنمای روزنامه صهیونیستی هآرتص نیز اعلام کرده است که پاتروشف در میان سخنان خود خبر داد که پهپاد آمریکایی که نیروهای ایران آن را سرنگون کردند «در حریم هوایی ایران بود». آمریکا مدعی شده بود این پهپاد در حریم هوایی بین‌المللی ساقط شده است.

اسکای‌نیوز: نشست سه‌جانبه، اختلاف نظر آمریکا و روسیه بر سر ایران را نشان داد

در همین رابطه، تارنمای شبکه خبری اسکای‌نیوز روز سه‌شنبه در گزارشی اختصاصی تأکید کرد: واشنگتن و مسکو در نشست سه‌جانبه قدس دیدگاه‌های متفاوتی از یکدیگر در خصوص ایران مطرح کردند.ایسنا می‌نویسد بنا بر این گزارش، در حالی که «جان بولتون» مشاور امنیت ملی آمریکا بار دیگر در این نشست اسرائیل را به حمایت از تحریم‌های ایران متهم کرد، روسیه و آمریکا و رژیم صهیونیستی و با حضور بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر ایران علت اصلی مشکلات و بحران‌ها در خاورمیانه است. اما مواضع «نیکولای پاتروشف»، مشاور امنیت ملی روسیه با همتای آمریکایی خود تفاوت آشکاری دارد.نشست سه‌جانبه یادشده در دو روز با مشارکت مشاوران امنیت ملی روسیه و آمریکا و رژیم صهیونیستی و با حضور بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر این رژیم در سرزمین‌های اشغالی برگزار شد. بررسی پرونده سوریه و حضور نیروهای ایرانی در این کشور از اهداف ادعایی این نشست سه‌جانبه اعلام شده است. به نوشته اسکای‌نیوز، بولتون در این نشست اعلام کرد: نشست سه‌جانبه آمریکایی- روسی- اسرائیلی در زمان بسیار مهمی انجام می‌شود، زمانی که تنش در منطقه به اوج خود رسیده است.مشاور امنیت ملی آمریکا بار دیگر با تکرار ادعاهای خود علیه ایران در این نشست اعلام کرد: ایران از شبه‌نظامیان در سوریه، لبنان، عراق و یمن حمایت می‌کند و برای آنان سلاح می‌فرستد.وی در عین حال از بازپندان باب مذاکره با ایران سخن گفت؛ این سخنان در حالی طرح می‌شود که روز دوشنبه کاخ سفید تحریم‌هایی را علیه دفتر مقام معظم رهبری و شماری از فرماندهان ارشد سپاه وضع کرد و این امر خود، بی‌ربغتی واشنگتن به مذاکره را نشان می‌دهد. اسکای‌نیوز در ادامه با برجسته‌کردن اختلاف موضع روسیه و آمریکا بر سر ایران نوشت: مشاور امنیت ملی روسیه دیدگاه‌هایی را مطرح کرد که کاملاً با نظرات همتای آمریکایی خود تفاوت داشت. وی گفت: مسکو و تهران در زمینه مبارزه با تروریسم در سوریه با یکدیگر همکاری دارند.وی افزود: ایران شریک روسیه در زمینه مبارزه با تروریسم است.نشست امنیتی میان مقامات رژیم صهیونیستی، روسیه و آمریکا در قدس اشغالی با محوریت خروج نیروهای خارجی از خاک سوریه برگزار شد.

عقب‌نشینی فوری لندن از مواضع ضدایرانی

ماجرای پیام ویژه سفیر انگلیس به جرمی هانت

● **نورنیوز:** وزیر خارجه انگلیس در چرخشی ناگهانی از اظهارات ضدایرانی اخیر خود عقب‌نشینی کرد و گفت: لندن با درخواست آمریکا برای پیوستن به جنگ با ایران موافقت نمی‌کند. جرمی هانت پیش‌تر اعلام کرده بود. لندن در کنار ایالات متحده آمریکا ایستاده و «هر درخواستی» از سوی کاخ سفید را در تقابل با ایران بررسی خواهد کرد. اخبار رسیده حاکی است که سفیر انگلیس در تهران در پیامی به جرمی هانت، او را در جریان جو منفی و کم‌سابقه به‌وجودآمده در افکار عمومی ایران (پس از اظهارات ضدایرانی وزیر خارجه انگلیس) قرار داده است. جرمی هانت پس از دریافت پیام راب مک‌ایر، به او مأموریت می‌دهد تا در قالب برگزاری یک کنفرانس مطبوعاتی در تهران، فضا را تعدیل کرده و در تأیید کامل برج و تمایل شدید انگلیس درباره واسطه‌گری میان ایران و آمریکا را در این کنفرانس مطبوعاتی بیان کند.